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１ 所管事務の調査（報告）

（1）川崎港コンテナターミナルの指定管理者制度の拡充

について

追加資料１ 平成２７年・２８年川崎港コンテナ取扱貨物量

月別一覧表（公共）

追加資料２ 平成２８年・２９年川崎港コンテナ取扱貨物量

月別一覧表（公共）

追加資料３ 川崎港統計年報一部抜粋

港    湾    局 

（委員会日：平成２９年７月２７日） 

（配布日：平成２９年８月４日） 



平　成　２７　年・２８　年　川　崎　港　コ　ン　テ　ナ　取　扱　貨　物　量　月　別　一　覧　表（公共）
※コンテナターミナル以外の公共ふ頭で扱ったコンテナ個数も含みます。 （単位：ＴＥＵ※）

外・内別 入・出 実・空 1 月 累 計 ２ 月 累 計 ３ 月 累 計 ４ 月 累 計 ５ 月 累 計 ６ 月 累 計
1,796 1,796 2,155 3,951 2,212 6,163 2,214 8,377 1,776 10,153 1,974 12,127

実 950 950 793 1,743 1,177 2,920 1,313 4,233 1,314 5,547 1,752 7,299
189.1% 189.1% 271.8% 226.7% 187.9% 211.1% 168.6% 197.9% 135.2% 183.0% 112.7% 166.1%
2,303 2,303 583 2,886 2,034 4,920 1,121 6,041 749 6,790 756 7,546

空 1,358 1,358 844 2,202 1,067 3,269 676 3,945 737 4,682 728 5,410
169.6% 169.6% 69.1% 131.1% 190.6% 150.5% 165.8% 153.1% 101.6% 145.0% 103.8% 139.5%
4,099 4,099 2,738 6,837 4,246 11,083 3,335 14,418 2,525 16,943 2,730 19,673
2,308 2,308 1,637 3,945 2,244 6,189 1,989 8,178 2,051 10,229 2,480 12,709
177.6% 177.6% 167.3% 173.3% 189.2% 179.1% 167.7% 176.3% 123.1% 165.6% 110.1% 154.8%
3,657 3,657 2,820 6,477 4,231 10,708 3,031 13,739 2,801 16,540 3,299 19,839

実 2,875 2,875 2,992 5,867 2,322 8,189 2,844 11,033 2,639 13,672 3,005 16,677
127.2% 127.2% 94.3% 110.4% 182.2% 130.8% 106.6% 124.5% 106.1% 121.0% 109.8% 119.0%
8 8 11 19 8 27 12 39 22 61 33 94

空 21 21 3 24 6 30 9 39 9 48 25 73
38.1% 38.1% 366.7% 79.2% 133.3% 90.0% 133.3% 100.0% 244.4% 127.1% 132.0% 128.8%
3,665 3,665 2,831 6,496 4,239 10,735 3,043 13,778 2,823 16,601 3,332 19,933
2,896 2,896 2,995 5,891 2,328 8,219 2,853 11,072 2,648 13,720 3,030 16,750
126.6% 126.6% 94.5% 110.3% 182.1% 130.6% 106.7% 124.4% 106.6% 121.0% 110.0% 119.0%
7,764 7,764 5,569 13,333 8,485 21,818 6,378 28,196 5,348 33,544 6,062 39,606

外 貿　 計 5,204 5,204 4,632 9,836 4,572 14,408 4,842 19,250 4,699 23,949 5,510 29,459
149.2% 149.2% 120.2% 135.6% 185.6% 151.4% 131.7% 146.5% 113.8% 140.1% 110.0% 134.4%
447 447 496 943 526 1,469 402 1,871 344 2,215 331 2,546

実 332 332 397 729 701 1,430 583 2,013 383 2,396 537 2,933
134.6% 134.6% 124.9% 129.4% 75.0% 102.7% 69.0% 92.9% 89.8% 92.4% 61.6% 86.8%
184 184 365 549 496 1,045 942 1,987 1,051 3,038 832 3,870

空 441 441 619 1,060 1,242 2,302 1,376 3,678 1,201 4,879 1,234 6,113
41.7% 41.7% 59.0% 51.8% 39.9% 45.4% 68.5% 54.0% 87.5% 62.3% 67.4% 63.3%
631 631 861 1,492 1,022 2,514 1,344 3,858 1,395 5,253 1,163 6,416
773 773 1,016 1,789 1,943 3,732 1,959 5,691 1,584 7,275 1,771 9,046
81.6% 81.6% 84.7% 83.4% 52.6% 67.4% 68.6% 67.8% 88.1% 72.2% 65.7% 70.9%
728 728 813 1,541 1,041 2,582 817 3,399 643 4,042 692 4,734

実 933 933 1,193 2,126 1,108 3,234 968 4,202 785 4,987 768 5,755
78.0% 78.0% 68.1% 72.5% 94.0% 79.8% 84.4% 80.9% 81.9% 81.1% 90.1% 82.3%
183 183 40 223 256 479 245 724 264 988 188 1,176

空 77 77 167 244 217 461 232 693 160 853 267 1,120
237.7% 237.7% 24.0% 91.4% 118.0% 103.9% 105.6% 104.5% 165.0% 115.8% 70.4% 105.0%
911 911 853 1,764 1,297 3,061 1,062 4,123 907 5,030 880 5,910
1,010 1,010 1,360 2,370 1,325 3,695 1,200 4,895 945 5,840 1,035 6,875
90.2% 90.2% 62.7% 74.4% 97.9% 82.8% 88.5% 84.2% 96.0% 86.1% 85.0% 86.0%
1,542 1,542 1,714 3,256 2,319 5,575 2,406 7,981 2,302 10,283 2,043 12,326

内 貿 　計 1,783 1,783 2,376 4,159 3,268 7,427 3,159 10,586 2,529 13,115 2,806 15,921
86.5% 86.5% 72.1% 78.3% 71.0% 75.1% 76.2% 75.4% 91.0% 78.4% 72.8% 77.4%

（２０Ｆ換算，単位：ＴＥＵ）
外・内別 入・出 実・空 ７ 月 累 計 ８ 月 累 計 ９ 月 累 計 １０ 月 累 計 １１ 月 累 計 １２ 月 累 計

1,602 13,729 1,392 15,121 1,229 16,350 1,559 17,909 1,705 19,614 1,398 21,012
実 1,345 8,644 1,476 10,120 1,541 11,661 1,714 13,375 1,832 15,207 2,177 17,384

119.1% 158.8% 94.3% 149.4% 79.8% 140.2% 91.0% 133.9% 93.1% 129.0% 64.2% 120.9%
1,010 8,556 1,203 9,759 1,647 11,406 1,395 12,801 1,057 13,858 1,449 15,307

空 969 6,379 1,657 8,036 2,160 10,196 1,566 11,762 1,361 13,123 1,351 14,474
104.2% 134.1% 72.6% 121.4% 76.3% 111.9% 89.1% 108.8% 77.7% 105.6% 107.3% 105.8%
2,612 22,285 2,595 24,880 2,876 27,756 2,954 30,710 2,762 33,472 2,847 36,319
2,314 15,023 3,133 18,156 3,701 21,857 3,280 25,137 3,193 28,330 3,528 31,858
112.9% 148.3% 82.8% 137.0% 77.7% 127.0% 90.1% 122.2% 86.5% 118.2% 80.7% 114.0%
3,382 23,221 2,995 26,216 3,185 29,401 3,489 32,890 3,924 36,814 3,691 40,505

実 3,139 19,816 2,997 22,813 3,143 25,956 3,117 29,073 3,340 32,413 3,230 35,643
107.7% 117.2% 99.9% 114.9% 101.3% 113.3% 111.9% 113.1% 117.5% 113.6% 114.3% 113.6%
15 109 22 131 6 137 21 158 13 171 9 180

空 4 77 15 92 8 100 15 115 10 125 9 134
375.0% 141.6% 146.7% 142.4% 75.0% 137.0% 140.0% 137.4% 130.0% 136.8% 100.0% 134.3%
3,397 23,330 3,017 26,347 3,191 29,538 3,510 33,048 3,937 36,985 3,700 40,685
3,143 19,893 3,012 22,905 3,151 26,056 3,132 29,188 3,350 32,538 3,239 35,777
108.1% 117.3% 100.2% 115.0% 101.3% 113.4% 112.1% 113.2% 117.5% 113.7% 114.2% 113.7%
6,009 45,615 5,612 51,227 6,067 57,294 6,464 63,758 6,699 70,457 6,547 77,004

外 貿　 計 5,457 34,916 6,145 41,061 6,852 47,913 6,412 54,325 6,543 60,868 6,767 67,635
110.1% 130.6% 91.3% 124.8% 88.5% 119.6% 100.8% 117.4% 102.4% 115.8% 96.7% 113.9%
322 2,868 226 3,094 291 3,385 230 3,615 542 4,157 449 4,606

実 483 3,416 307 3,723 360 4,083 383 4,466 441 4,907 464 5,371
66.7% 84.0% 73.6% 83.1% 80.8% 82.9% 60.1% 80.9% 122.9% 84.7% 96.8% 85.8%
954 4,824 557 5,381 481 5,862 775 6,637 835 7,472 892 8,364

空 1,071 7,184 240 7,424 285 7,709 162 7,871 169 8,040 308 8,348
89.1% 67.1% 232.1% 72.5% 168.8% 76.0% 478.4% 84.3% 494.1% 92.9% 289.6% 100.2%
1,276 7,692 783 8,475 772 9,247 1,005 10,252 1,377 11,629 1,341 12,970
1,554 10,600 547 11,147 645 11,792 545 12,337 610 12,947 772 13,719
82.1% 72.6% 143.1% 76.0% 119.7% 78.4% 184.4% 83.1% 225.7% 89.8% 173.7% 94.5%
703 5,437 678 6,115 661 6,776 585 7,361 766 8,127 753 8,880

実 627 6,382 894 7,276 668 7,944 814 8,758 935 9,693 653 10,346
112.1% 85.2% 75.8% 84.0% 99.0% 85.3% 71.9% 84.0% 81.9% 83.8% 115.3% 85.8% （注） 上段　　平成２８年
119 1,295 40 1,335 108 1,443 127 1,570 70 1,640 278 1,918 中段　　平成２７年

空 250 1,370 268 1,638 98 1,736 178 1,914 351 2,265 304 2,569 下段　　対前年比

47.6% 94.5% 14.9% 81.5% 110.2% 83.1% 71.3% 82.0% 19.9% 72.4% 91.4% 74.7%
822 6,732 718 7,450 769 8,219 712 8,931 836 9,767 1,031 10,798
877 7,752 1,162 8,914 766 9,680 992 10,672 1,286 11,958 957 12,915
93.7% 86.8% 61.8% 83.6% 100.4% 84.9% 71.8% 83.7% 65.0% 81.7% 107.7% 83.6%
2,098 14,424 1,501 15,925 1,541 17,466 1,717 19,183 2,213 21,396 2,372 23,768

内 貿 　計 2,431 18,352 1,709 20,061 1,411 21,472 1,537 23,009 1,896 24,905 1,729 26,634
86.3% 78.6% 87.8% 79.4% 109.2% 81.3% 111.7% 83.4% 116.7% 85.9% 137.2% 89.2%

※データは速報値です。
※１TEU=20フィートコンテナ１個
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平　成　２８　年・２９　年　川　崎　港　コ　ン　テ　ナ　取　扱　貨　物　量　月　別　一　覧　表（公共）
※コンテナターミナル以外の公共ふ頭で扱ったコンテナ個数も含みます。 （単位：ＴＥＵ※）

外・内別 入・出 実・空 1 月 累 計 ２ 月 累 計 ３ 月 累 計 ４ 月 累 計 ５ 月 累 計 ６ 月 累 計
1,110 1,110 1,172 2,282 1,242 3,524 3,524 3,524 3,524

実 1,796 1,796 2,155 3,951 2,212 6,163 2,214 8,377 1,776 10,153 1,974 12,127
61.8% 61.8% 54.4% 57.8% 56.1% 57.2% 0.0% 42.1% 0.0% 34.7% 0.0% 29.1%
2,445 2,445 808 3,253 3,051 6,304 6,304 6,304 6,304

空 2,303 2,303 583 2,886 2,034 4,920 1,121 6,041 749 6,790 756 7,546
106.2% 106.2% 138.6% 112.7% 150.0% 128.1% 0.0% 104.4% 0.0% 92.8% 0.0% 83.5%
3,555 3,555 1,980 5,535 4,293 9,828 - 9,828 - 9,828 - 9,828
4,099 4,099 2,738 6,837 4,246 11,083 3,335 14,418 2,525 16,943 2,730 19,673
86.7% 86.7% 72.3% 81.0% 101.1% 88.7% 0.0% 68.2% 0.0% 58.0% 0.0% 50.0%
4,350 4,350 2,294 6,644 5,358 12,002 12,002 12,002 12,002

実 3,657 3,657 2,820 6,477 4,231 10,708 3,031 13,739 2,801 16,540 3,299 19,839
118.9% 118.9% 81.3% 102.6% 126.6% 112.1% 0.0% 87.4% 0.0% 72.6% 0.0% 60.5%
7 7 7 14 15 29 29 29 29

空 8 8 11 19 8 27 12 39 22 61 33 94
87.5% 87.5% 63.6% 73.7% 187.5% 107.4% 0.0% 74.4% 0.0% 47.5% 0.0% 30.9%
4,357 4,357 2,301 6,658 5,373 12,031 - 12,031 - 12,031 - 12,031
3,665 3,665 2,831 6,496 4,239 10,735 3,043 13,778 2,823 16,601 3,332 19,933
118.9% 118.9% 81.3% 102.5% 126.8% 112.1% 0.0% 87.3% 0.0% 72.5% 0.0% 60.4%
7,912 7,912 4,281 12,193 9,666 21,859 - 21,859 - 21,859 - 21,859

外 貿　 計 7,764 7,764 5,569 13,333 8,485 21,818 6,378 28,196 5,348 33,544 6,062 39,606
101.9% 101.9% 76.9% 91.4% 113.9% 100.2% 0.0% 77.5% 0.0% 65.2% 0.0% 55.2%
361 361 373 734 542 1,276 1,276 1,276 1,276

実 447 447 496 943 526 1,469 402 1,871 344 2,215 331 2,546
80.8% 80.8% 75.2% 77.8% 103.0% 86.9% 0.0% 68.2% 0.0% 57.6% 0.0% 50.1%
489 489 635 1,124 651 1,775 1,775 1,775 1,775

空 184 184 365 549 496 1,045 942 1,987 1,051 3,038 832 3,870
265.8% 265.8% 174.0% 204.7% 131.3% 169.9% 0.0% 89.3% 0.0% 58.4% 0.0% 45.9%
850 850 1,008 1,858 1,193 3,051 - 3,051 - 3,051 - 3,051
631 631 861 1,492 1,022 2,514 1,344 3,858 1,395 5,253 1,163 6,416
134.7% 134.7% 117.1% 124.5% 116.7% 121.4% 0.0% 79.1% 0.0% 58.1% 0.0% 47.6%
661 661 552 1,213 986 2,199 2,199 2,199 2,199

実 728 728 813 1,541 1,041 2,582 817 3,399 643 4,042 692 4,734
90.8% 90.8% 67.9% 78.7% 94.7% 85.2% 0.0% 64.7% 0.0% 54.4% 0.0% 46.5%
2 2 14 16 170 186 186 186 186

空 183 183 40 223 256 479 245 724 264 988 188 1,176
1.1% 1.1% 35.0% 7.2% 66.4% 38.8% 0.0% 25.7% 0.0% 18.8% 0.0% 15.8%
663 663 566 1,229 1,156 2,385 - 2,385 - 2,385 - 2,385
911 911 853 1,764 1,297 3,061 1,062 4,123 907 5,030 880 5,910
72.8% 72.8% 66.4% 69.7% 89.1% 77.9% 0.0% 57.8% 0.0% 47.4% 0.0% 40.4%
1,513 1,513 1,574 3,087 2,349 5,436 - 5,436 - 5,436 - 5,436

内 貿 　計 1,542 1,542 1,714 3,256 2,319 5,575 2,406 7,981 2,302 10,283 2,043 12,326
98.1% 98.1% 91.8% 94.8% 101.3% 97.5% 0.0% 68.1% 0.0% 52.9% 0.0% 44.1%

（２０Ｆ換算，単位：ＴＥＵ）
外・内別 入・出 実・空 ７ 月 累 計 ８ 月 累 計 ９ 月 累 計 １０ 月 累 計 １１ 月 累 計 １２ 月 累 計

3,524 3,524 3,524 3,524 3,524 3,524
実 1,602 13,729 1,392 15,121 1,229 16,350 1,559 17,909 1,705 19,614 1,398 21,012

0.0% 25.7% 0.0% 23.3% 0.0% 21.6% 0.0% 19.7% 0.0% 18.0% 0.0% 16.8%
6,304 6,304 6,304 6,304 6,304 6,304

空 1,010 8,556 1,203 9,759 1,647 11,406 1,395 12,801 1,057 13,858 1,449 15,307
0.0% 73.7% 0.0% 64.6% 0.0% 55.3% 0.0% 49.2% 0.0% 45.5% 0.0% 41.2%
- 9,828 - 9,828 - 9,828 - 9,828 - 9,828 - 9,828

2,612 22,285 2,595 24,880 2,876 27,756 2,954 30,710 2,762 33,472 2,847 36,319
0.0% 44.1% 0.0% 39.5% 0.0% 35.4% 0.0% 32.0% 0.0% 29.4% 0.0% 27.1%

12,002 12,002 12,002 12,002 12,002 12,002
実 3,382 23,221 2,995 26,216 3,185 29,401 3,489 32,890 3,924 36,814 3,691 40,505

0.0% 51.7% 0.0% 45.8% 0.0% 40.8% 0.0% 36.5% 0.0% 32.6% 0.0% 29.6%
29 29 29 29 29 29

空 15 109 22 131 6 137 21 158 13 171 9 180
0.0% 26.6% 0.0% 22.1% 0.0% 21.2% 0.0% 18.4% 0.0% 17.0% 0.0% 16.1%
- 12,031 - 12,031 - 12,031 - 12,031 - 12,031 - 12,031

3,397 23,330 3,017 26,347 3,191 29,538 3,510 33,048 3,937 36,985 3,700 40,685
0.0% 51.6% 0.0% 45.7% 0.0% 40.7% 0.0% 36.4% 0.0% 32.5% 0.0% 29.6%
- 21,859 - 21,859 - 21,859 - 21,859 - 21,859 - 21,859

外 貿　 計 6,009 45,615 5,612 51,227 6,067 57,294 6,464 63,758 6,699 70,457 6,547 77,004
0.0% 47.9% 0.0% 42.7% 0.0% 38.2% 0.0% 34.3% 0.0% 31.0% 0.0% 28.4%

1,276 1,276 1,276 1,276 1,276 1,276
実 322 2,868 226 3,094 291 3,385 230 3,615 542 4,157 449 4,606

0.0% 44.5% 0.0% 41.2% 0.0% 37.7% 0.0% 35.3% 0.0% 30.7% 0.0% 27.7%
1,775 1,775 1,775 1,775 1,775 1,775

空 954 4,824 557 5,381 481 5,862 775 6,637 835 7,472 892 8,364
0.0% 36.8% 0.0% 33.0% 0.0% 30.3% 0.0% 26.7% 0.0% 23.8% 0.0% 21.2%
- 3,051 - 3,051 - 3,051 - 3,051 - 3,051 - 3,051

1,276 7,692 783 8,475 772 9,247 1,005 10,252 1,377 11,629 1,341 12,970
0.0% 39.7% 0.0% 36.0% 0.0% 33.0% 0.0% 29.8% 0.0% 26.2% 0.0% 23.5%

2,199 2,199 2,199 2,199 2,199 2,199
実 703 5,437 678 6,115 661 6,776 585 7,361 766 8,127 753 8,880

0.0% 40.4% 0.0% 36.0% 0.0% 32.5% 0.0% 29.9% 0.0% 27.1% 0.0% 24.8% （注） 上段　　平成２９年
186 186 186 186 186 186 中段　　平成２８年

空 119 1,295 40 1,335 108 1,443 127 1,570 70 1,640 278 1,918 下段　　対前年比

0.0% 14.4% 0.0% 13.9% 0.0% 12.9% 0.0% 11.8% 0.0% 11.3% 0.0% 9.7%
- 2,385 - 2,385 - 2,385 - 2,385 - 2,385 - 2,385
822 6,732 718 7,450 769 8,219 712 8,931 836 9,767 1,031 10,798
0.0% 35.4% 0.0% 32.0% 0.0% 29.0% 0.0% 26.7% 0.0% 24.4% 0.0% 22.1%
- 5,436 - 5,436 - 5,436 - 5,436 - 5,436 - 5,436

内 貿 　計 2,098 14,424 1,501 15,925 1,541 17,466 1,717 19,183 2,213 21,396 2,372 23,768
0.0% 37.7% 0.0% 34.1% 0.0% 31.1% 0.0% 28.3% 0.0% 25.4% 0.0% 22.9%
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※データは速報値です。
※１TEU=20フィートコンテナ１個

移入  計

外  貿

輸出

輸出  計

移入  計

移出

移出  計

内  貿

追加資料２



川 崎 港 統 計 年 報

平成２７年 

（２０1５年） 

一　部　抜　粋

追加資料３

１／３



２／３



３／３


